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REPUBLTICA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANt

NOTER JULIAN ZHELEGU
ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjcter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2
TEL: 0682027818

VERTETIM I NJESISE ME ORIGJINALIN

Nr. repertori: 3536

Tirane me 21/04/2021

Ligjet referuese:

I.Ligji fir. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil i RepublikCs se ShqipCrisC’. I ndryshuar

2.L.igji fir. 9887, date 10/03/2008 ‘Per mbrojtjen etC dhenave personale”, I ndryshuar

3.Ligji Hr. 110, date 20/12/2018 ‘Per NoterinC”
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DEGA VENDORE TIRANE
NOTER JULI ZJWLEGU

DATE 21 /O4I2i’
NRREP 3536

VERTETIM NJESIE ME ORIGJINALIN

Sot, me date 21/04/2021, para meje Noterit JULIAN ZHELEGU, Anëtar në Dhomën Kombëtare të
Noterisë, Dega Vendore TIRANE, me zyrë në adresen Njesia Bashkiake nr. 5, Rr, Pjeter Bogdani,
Godina Nr. 13, Hyrja Nt 2, u paraqit personalisht:

KERKUES/IT:
Zhaneta Bedaj, atësia Abas, amësia Xhevrije, shtetase Shqiptare, lindur ne Elbasan dhe banues në
TIRANE, me adrese Nikolla Jorga; Nd. 9; H. 4; Ap. 27; Njesia Administrative Nr. 7; Njësia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiranë, lindur me 01/05/1977, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotësi
te ploW juridike per të vepruar, per identitetin e të cUes u garantova me Leternjoftim ID
033866449 dhe nr. personal H75501236Q,

E cila me kerkoi te vertetoj: KONTRATE PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE i dates
16.03.202 1 midis Z.Renis Tershana dhe Z.SHpetim Emiri.

Unë Noteri, pasi i hera tC qartC personit te mesipërm, pergjegjësinC penale ne rast paraqitje tC
dokumenti te rremë; bëra krahasimin e përmbajtjes se dokumentit origjinal me fotokopjen e
paraqitur, mbi të cilat me rezulton se nuk jane berë korrigjime, shtesa, fshirje, a shenja te tjera të
dyshimta.

Si rrjedhim, ne baze të nenit 62, shkronja “1”, nenit 129 të ligjit nr. 110/2018 “Per Noterinë”;
Vertetoj se fotokopja e dokumentit të paraqitur nga kerkuesi para meje Noterit, është e njëjtë me
dokumentin origjinal.

Ne zbatim të ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 “Per mbrojtjen e të dhenave Personale”, unë Noteri
deklaroj se do te maj dhe përpunoj to dhenat personale to kerkuesit tO kOtij dokumenti, ne mOnyrO te
drejtO dhe te ligjshme.
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KONTRATE
PER TRANSFERIMIN E AKSIONEVE

Sot, në datén 46.,03.2O21, palët e meposhtme nënshkruan këtë Kontrate Transferimi
Aksionesh me kushtet dhe afatet e parashilcuata me poshte:

1. Z. Reals TE1{SHANA, shtetas shqiptar, i lindur në Tiranë me 23.09.1971, banues në
Tiranë, në adresen Rruga Elbasanil Nr. 17, mbajtes i pasaportes me Nr. SJ0883912, macthor
me aftesi të plotë ligjor per të vepruar,

(Kern e me poshtë referuar si “Shitësi”)

Dhe

2. Shpetlm Einiri, shtetas shqiptar, i lindur në Gjirokaster me 24.01.1948, inbajtes i ID leter
njoftim Nr.034803488 dhe numer personal E80124069T, madhor me aftesi té ploté ligjor
per të vepruar.
(Kern e me poshte referuar si “Blerësi”);

Dispozita të Përgjithslrme

A) Shitési i lartpërmendur është zotèruesi i aksioneve perkatese me të drejtë vote (465,725
aksione ose 0.5% të total aksioneve) ne shoqerine “BANKA CREDINS” sh.a. (ketu e me
poshtë referuar si “Shoqeria”), një shoqeri aksionere e themeluar në pörputhje me
Legjislacionin shqiptar në fuqi, me seli në adresen — Njësia Bashkiake Nr. 5, Rruga Vaso
Pasha, Nr. 8, Tiranö, Shqipëri, regjistruar né Regjistrin Tregtar prané Qendrës Kombëtare
të Biznesit né pèrputhje me VendiminNr. 28969, date 3 1.01.2003 të Gjykatës së Rrethit
Tiranë, me NIPT K3 16088010 dhe te dhenat e kapitalit aksionar dhe te ndare né aksionet
perkatese të publikuara në Regjistrin Tregtar prane Qenres Kombetare të Biznesit.

B) Shitêsi pranon të shesé duke i kaluar Blerësit titullin e pronësisë per 179,964 aksione
(“Aksione që do Éë transferohen”) té zotëruara prej tij në kapitalin aksionar té shoqerise,
në përputhje me dispozitat e kesaj icontrate per shit/blerjen e aksioneve (“Kontrate per
Transferim Aksionesh”) ose (KTA). Shitesi do t’i kalojë/transferoje Blerësit aksionet
vijuese dhe pjeset korresponduese ne kapital te barabarte me 179,964 aksione (sic u
permend edhe me lart) 0.193% të totalit të aksioneve;

C) Blerësi pranon té blejé nga Shitësi “Aksionet qé do té transferohen”, si me sipér, no
perputhje me kushtet dhe nenet e kOsaj kontrate per transferimin e aksioneve.

D) Pas bleijes sO aksioneve tO lartpërmendura nO kapitalin e shoqerise ‘BANKA CREDINS”
sh.a. nga ShitOsi, nO pOrputhje me kOtë KTA, legjislaeionin nO fuqi, miratiniin eventual ne
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perputhje me StatutinSgqerfse “Banka Credins” sh.a. (aktet e niirebesimit dhe leter
miratimet, sipas Statutit te Banka Credins) dhe permbajtjen e kesaj kontrate, Blerési do tO
bOhet aksioner i shoqOrise me tO drejta tO caktuara, tO parashikuara nO kOtO KTA, aictet
nOnligjore dhe legjislacionin nO fuqi;

E) PalOt nenshkruajno kOtO Kontrate Transferimi Aksionesh, me qOllimin per tO pOrcaictuar tO
drejtat dhe detyrimet e PalOve lidhur me blerjen nga BlerOsi tO aksioneve qO do tO
transferohen (sic parashikohet kJtu e mëposhtë) dhe pOr tO pOrcaktuar çOshtje tO tjera, qO
lidhen me kOtO transaksion. PalOt bien dalcord se tO gjitha çOshtjet e lartpOrmendura do tO
interpretohen, do tO trajtohen si dhe do tO rregullohen vetOm nO pOrputhje me kushtet cthe
afatet e parashilcuara nO kOte Kontrate.

Duke marrO parasysh sa me sipOr dhe në pOrputhje me legjislacionin nO fuqi, paRt bien dakord
si mO poshtO:

Neni 1
Përkuflzime tO pOrgjithshme

1.1 TO itha shtojcat dhe anekset janO pjesO pOrbOrOse dhe plotOsuese e kOsaj Kontrate
Transferimi Alcsionesh.

Neni 2
Objekti i marrOveshjes

2.1 Duke pranuar kushtet dhe afatet e kesaj Kontrate Transferimi Aksionesh, ShitOsi
dOshiron tO shesO kundrejt shlyerjes sO çmimit tO blerjes dhe BlerOsi pranon tO blejO
0.193% tO totalit tO aksioneve tO zotOruara nga ShitOsi nO Shoqerine (Banka Credins), sic
OshtO pOrshicruar nO dispozitat e pergjithshme, si dhe çdo tO drejtO qO lind nga dhe ka
lidhje me keto aksione, per njO shumO tO barabartO me 179,964 tO aksioneve me tO drejtO
vote.

2.2 Ne perputhje me afatet dhe kushtet e parashikuara nO kOte Kontrate, ShitOsi do t’i shesO,
kaloje, transferojO, japO dhe dorOzojO BlerOsit, si dhe BlerOsi sipas kOsaj Kontrate do tO
blejO, manO dhe pranojO nga ShitOsi, pa asnjO bane, to drejtat, titullin dhe interesat e
ShitOsit, me kusht qO BlerOsi tO ketO kryer pagesOn e çmimit tO bleijes so aksioneve qO do
to transferohen, si dhe tO keto manO tO gjitha miratimet e parashikuara nga aktet
nOnligjore tO shoqOriso.

2.3 Aksionet objekt shitjeje i transferohen BlerOsit me tO itha tO drejtat qO shoqOrojnO apo
kane Iidhje me to.
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Neni 3
çmimi I blerjes. Kalimi i pronësisë

3.1 Per blerjen e Aksioneve qO transferohen, BlerOsi do t’i shlyeje Shitesit çmimin e blerjes
tie shumOn prej 300,,000€ (treqind mUe euro), sipas kushteve tO kOsaj marreveshjeje
(“çminii i Blerjes”).

3.2 Me nenshicrimin e kesaJ Kontrate, Bleresi do to paguajë nO emOr tO z. Renis Tershana tie
shumO prej 100,000€ (njeqind inUe euro). Diferenca prej 200,000 euro (dyqind mUe euro) do
te paguhet nga Bleresi brenda nje afati Jo me larg se sa I (tie) vit nga nenshkrimi i kesaj
kontrate.

3.3 Totali i IartpOrmendur pOrben çmimin e blerjes.
3.4 BlerOsi do t’i kryejO Shitësit pagesën e çmimit tO Blerjes pOrmes liogarise bankare.
3.5 Kushtet icumulative per kalimin e pronOsisO mbi aksionet e lartpOrmendura. jane si me

poshte:
- Jane siguruar miratimet nga tO gjithO aksionerOt e shoqerise, qO zotOrojnë aksione tO

tipit “A”, si dhe nga dy (2) anOtarO tO Menaxiunentit;
- ShitOsi dhe shoqOria kanO venO nO dijeni BANKEN E SHQIPERISE pOr kete

transferim aksionesh nO pOrputhje me Ligjin;
3.6 Kjo Kontrate do sjelle efektet e saja ligjore tie lidhJe me transferimin e pronOsisO mbi

aksionet nga ShitOsi te BlerOsi me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe kryerjen e pageses
prej 100,000 euro, nderkohe qO Bleresi mbetet debitor kundrejt Shitesit per pagesen e
diferences prej 200,000 euro brenda afatit prej 1 viti nga nenshkrimi i kesaj kontrate. Ne
rastet e tejkalimit te ketij afati do te ndiqet rruga e percaktuar ne ligj dhe Statut per
permbushjen e kesaj pagese tie favor te Shitesit. Kjo kontrate regjistrohet nO Regjistrin e
Aksioneve tO shoqOrise, pasi tOjenO dhOne tO gjitha miratimet e nevojshme sipas Statutit
te Shoqerise “Banica Credins” sh.a..

3.7 Kjo Kontrate per Transferimin e Aksioneve do tO regjistrohet tie regjistrin e aksioneve
dhe pranO Qendres Kombetare tO Biznesit.

Neni 4
Dekiaratat, Zotimet dhe garancité

4.1 PalOt deklarojne dhe garantojnO si mO poshte:

(a) Shitesi dekiaron se aksionet me tO drejtO vote (objekt i kOsaj kontrate) jane tO lira
nga çdo barre siguruese, peng, hipoteke, garanci mbi interesat, kufizim, e drejtO e
parablerjes, pretendim, detyrim vote, ose nga çdo marreveshje tjetOr lidhur me votat
apo angazhimet e tjera tO çdo iloji (secila e referuar kern e mO poshtO si “Barra’);

(b) Aksionet me tO drejte vote, objekt i kesaj kontrate, do te kalohen nga Shitesi te
Bleresi, dhe do tO regjistrohen sipas rregullave me emrin dlie titullin e pronOsisO sO
Bleresit nO Regjistrin e Aksioneve tO Aksionereve menjehere pasi BlerOsi tO kryejO
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pagesën e çmimittëb1Eêi3s dhe pasi të merren rregullisht të gjitha miratimet e tjera,
Si me sipOr.

(c) NOnshlcrimi dhe plotOsimi i lcushteve dhe dispozitave tO kOsaj kontrate nga palOt
nuk bie ne kundershtim apo nuk cenon ndonjO nga kushtet apo dispozitat e: (i)
statutit apo akteve tO tjera nOnligjore nO fliqi tO shoqerisO, (H) çdo vendim, urdhOr,
vendim gjyqi, dekret apo vendim tO çdo gjykate apo autoriteti shtetOror, qofte i huaj
apo vendas, sO cHit i pOrket ShitOsi, BlerOsi ose ShoqOria, (Hi) çdo marrOveshje,
licence apo angazhim pjesO e sO cilOs OshtO ShitOsi, BlerOsi ose shoqOria, mund
dobOsojO aftOsinO e palOve pOt tO nenshicruar ape pOr tO pOrmbushur detyrimet qO
rijedhin nga kjo marrOveshje, ose (iv) legjislacionin nO fhqi.

(d) NO datOn e nenshicrimit tO kOsaj Kontrate, ShitOsi dhe Bleresi pOrfaqOsojnO dhe
garantojnO se cilat pOrfaqesime dhe garanci do to konsiderohen tO porsOritura, tO
vOrteta, to plota dhe tO sakta nO tO gjitha aspektet, se:

i) ShoqOria “BANKA CREDINS” sh.a. OshtO organizuar dhe themeluar
sipas rregullave, vepron nO mOnyrO to vlefshme dhe gOzon njO pozitO tO
mire sipas legjislacionit shqiptar;

H) Bleresi gOzon tO drejtOn t’i zbatoje dhe pOrrnbushO detyrimet e tij sipas
kOsaj Kontrate. dhe tO gjitha miratimet e korporatOs, tO aksionerOve dhe
miratime te tjera (sipas rastit) tO dhOna nO mOnyrO to vlefshme si autorizim
pOr ekzekutimin, pOrmbushjen dhe realizimin e kOtyre detyrimeve dhe kjo
Kontrate pOrfaqOson njO detyrim ligjor to vlefshOm dhe detyrues, tO
zbatueshOm nO pOrputhje me kushtet e parashikuara nO tO.

iii) Ekzekutimi, pOrmbushja dhe realizimi i detyrimeve tO tyre nO perputhje
me kOtO marrOveshje/kontrate nuk dhe nuk do tO: a) shicelO asnjO Iigj, nuk
do tO cenojO ose pOrbOjO njO mosplotOsim tO detyrimeve nO pOrputhje me
kOtO marrOveshje cihe ligjin nO fliqi; b) rezultojO nO shkeljen apo cenimin
e, ose nuk do tO pOrbejo (me ose pa njoftim, pOrfundim tO afatit, ose tO
dyja) njO mosplotOsim tO detyrimeve (ose do tO shoqOrohet me tO drejtOn
e zgjidhjes, anulimit apo pOrshpejtimit tO ndonjO detyrimi, ose humbjes sO
ndonjO pOrfitimi material) nO pOrputhje me afatet, kushtet apo dispozitat e
çdo njoftimi, kontrate, hipoteke, marrOveshjeje, kontrate qiraje, ujdie apo
mai-reveshjeje tjetOr, instrument apo detyrim pjesO e sO cues ajo OshtO ose
pOrmes sO cues pronat apo asetet e saj mund tOjenO to kufizuara;

iv) TO gjitha mirafimet (sic OshtO permendur edhe no kOtO KTA) do tO jepen
nO pOrputhje me ligjin, me qOllim pOr të bore to 1ishme kalimin e
pronOsisO, sipas parashikimeve tO mOsipOrme.

(e) TO gjitha infonnacionet e bazuara no fakte tO siguruara prej tij apo nO emOr to tij pOr
qollime tO kOsaj MarrOveshje/Kontrate, Jane tO vOrteta dhe tO sakta nO to gjitha
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aspektet materiale qé nga V ‘se tyre në dispozicion, ose qO nga data (nOse
ka) qO kOto informacione u dekiaruan.

Neni 5
Zgjidhja e Kontrates dhe hyrja në fuqi

Kjo Kontrate mund tO zgjidhet me pOiqimin e perbashkOt tO palOve. Kjo Kontrate do tO hyjO
nO fuqi menjeherO pas nOnshkrimit tO saj nga palOt pjesOmarrOse.

Neni 6
Forca Madhore

6.1 MospOrmbushja e detyrimeve tO kesaj MarrOveshje/Kontrate nga paiOt nuk do tO
konsiderohet shiceije e kOsaj MarrOveshjeje/Kontrate per aq kohe sa detyrimet nuk
pOrmbushen per shkak tO nje fenomeni tO konsideruar force madhorO, nO rastin kur
provohet se pala e prekur nga ky fenomen (a) ka manO tO gjitha masat e arsyeshme
paraprake pOr tO pOrmbushur kushtet dhe afatet e kesaj marrOveshjeje dhe (b) ka
njoftuar palOn tjetOr menjOherO pas ndodhjes sO kOtij fenomeni. ForcO madhore do tO
konsiderohen tO gjitha urdhrat, rregulioret, direktivat e qeverisO sO shpailura nO formOn
e ligjit apo nO njO mOnyrO tjetOr, ose çdo lloj sanksioni me natyrO kombOtare apo
nderkombOtare, kryengritje, luftO (e dekiaruar apo jo) per grupet terroriste, guerilase,
apo individOt, grevat, zjanet, tOrmetet, ose çdo shkak tjetOr, i ciii nuk varet nga vuilneti
i paRve, ose nuk OshtO pasojO e neglizhences sO paiëve, tO cilOn ata nuk ishin nO gjendje
ta parashikomn.

6.2 çdo periudhO kohe, gjate sO cues njO nga palOt do tO ndOrmarrO veprime hazuar nO kOtO
marrOveshje, do tO zgjatet nO pOrputhje me periudhOn gjate sO cilOs pala nuik kishte
mundOsi tO zbatonte kOtO marrOveshje per shkak tO ForcOs Madhore. NO rast se
fenomenet e Forces Madhore zgjasin mO shumO se 3 muaj. paRt do tO jenO to lira ta
zgjidhin nO mOnyrO to njOanshrne ketO MarrOveshje/Kontrate pa asnjO Iloj penahteti.

Neni 7
Dispozita tO Ndryshme

7.1 Kjo Kontrate mund to ndryshohet vetOm mbi bazOn e njO akti me shkrim tO nOnshicruar
nga perfaqOsuesit e autorizuar tO secilos PalO.

7.2 TO gjitha mosmarrOveshjet qO mund tO lindin nga interpretimi apo ekzekutimi i kOsaj
kontrate do tO zgjidhen ne mOnyrO miqOsore. NO tO lcundOrt, gjykata kompetente per
zgjidhjen e çdo cOshtjeje do to jetO Gjykata e Rrethit GjyqOsor Tirane. NO rastin e njO
procesi gjyqOsor, gjykata kompetente do tO bazohet dhe do tO zbatojO iegjisiacionin
pOrkatOs sO RepublikOs sO ShqipOrisO.

7.3 Me perjashtim tO rasteve kur OshtO parashikuar ndryshe nO kOtO Kontrate, tO gjitha drejtat
dhe detyrimet e paleve do t’i transferohen dhe do tO trashOgohen dhe nO pOrputhje
dispozitat e ligjit nO fliqi, nga trashOgimtarOt, personi zOvendesues i paRve, pOrfituesi i
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paleve Asnje nga te drejtat, privilegjet dhe detyrqpete parashikuara sipas kesaj kontrate
nuk mind të transferohen apo to kalohen pa marrO me parO miratimin me shkrim tO tO
dyja palëve.

7.4 TO gjitha njoftimet dhe komunikimet e tjera tO kerkuara ose tO lejuara per t’u dhOnO nO
pOrputhje me kOtO kontrate, do tO bOhen me shkrim dhe duhet to dOrgohen me faks, postO
rekomande nO adresat qO palOt kanO lOnO me shkrim pOr njOra-tjetrOn.

7.5 Kjo kontrate OshtO e hartuar nO 4(kater) kopje origjinale nO gjuhen shqipe.

PALLET

SHITESI BLERSI

Renis TERSHANA Shpetim EMIRI

£
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